教育部青年發展署104年度推動大專生公部門見習計畫
【見習機關與見習學生見習契約書(草案)】
立契約書人: 　　　　　　　　　　　（以下簡稱甲方），參加『104年度推動大專生公部門見習計畫』（以下簡稱見習計畫），與
同學（以下簡稱乙方），基於互惠原則，雙方協議訂定下列事項，共同遵循。
1、 契約期間
1、 見習訓練期間自104年  月  日至104年  月  日止。
2、 契約存續期間，一方如欲終止本契約，應於擬終止之日7日前預告他方。
2、 見習訓練項目及相關教學
1、 乙方應接受甲方之指導，從事下列各項見習訓練：
1.

2.

3.

2、 乙方應參加教育部青年發展署主辦之見習前講習會。
3、 甲方應依儲備人才精神規劃給予乙方適當見習訓練。
4、 甲方應依儲備人才精神規劃給予乙方相關教學，教學內容、時數及場地由甲方訂定，甲方得因教學需求或情勢變遷而更改下列相關教學內容、時數及教學場所。
(1) 教學內容：
(2) 教學時數：
(3) 教學場地：
3、 見習訓練地點
1、 乙方於下列地點從事本契約所訂見習訓練：
(一)甲方名稱（含見習部門）：
(二)甲方地址：
2、 甲方基於見習訓練需求，得經乙方同意後調動見習訓練地點，但甲方應提供必要之協助。
4、 見習訓練時間
1、 乙方在甲方之見習期間每月見習時數為：
(1) □4-5月，二個月合計100小時
(2) □ 7月 100小時
          □ 8月 100小時
          □7-8月，二個月合計100小時
          □7-8月，二個月合計200小時
(3) □10-11月，二個月合計100小時
2、 見習訓練期間每階段最長為2個月，乙方如表現良好並經甲方核可，得再繼續參加一階段見習，惟每人合計見習時數最多以200小時為限。
3、 見習時數平均分配於週一至週五，1天至少4小時，每週至少1.5天為原則，以白天非假日且固定為原則。甲方得基於乙方學習技能的必要，經徵得乙方同意，協商彈性延長每日見習總時數，惟原則上以不超過8小時為限。實際每週見習時間，由甲方與乙方雙方依據前述說明，進行細部確認，但協商調整後之見習時間安排，必須符合勞動基準法有關工作時間、休息、休假之相關規定。
4、 見習時間之計算，午休時間扣除不計入，但若在午休時間負責服務臺、接待外賓之見習工作為例外可列入，惟應於出勤紀錄表上特別標示說明。
5、 見習訓練時間內甲方基於學習技能之連續性，得調整休息時間。
6、 見習訓練期間遇勞動基準法第37條規定應放假之日，停止見習訓練；前開停止見習之日如有實施見習訓練之必要，並經甲乙雙方協商同意調移者，不在此限。
5、 見習期間交通及膳宿
見習期間交通及膳宿由乙方自行處理。
6、 差勤管理與保險
1、 有關差勤與人事管理事項，悉依甲方現行相關規定辦理。
2、 甲方無須為乙方辦理全民健康保險，若甲方自願為乙方加保，其費用分擔支付方式，由乙方與甲方合意即可。
3、 乙方非屬就業保險法之適用對象，不計收就業保險費。
7、 終止條件
1、 乙方於見習期間，學習態度、配合度不佳者(如：無正當事由違反見習單位規定，或恣意中斷見習時間且未告知甲方者)，甲方得停止其見習，替換人選，並通知青年署。
2、 記名通告及未來權益：經甲方依見習計畫分工事項第10點停止見習者，青年署將依甲方通報之情節，除行文函知家長及就讀學校，且未來1年內不得參與青年署提供補助之職場體驗相關活動。
8、 職業災害預防與安全衛生
甲方應針對乙方所從事見習訓練之特性，辦理必要之安全衛生及預防災變教育訓練。
9、 附則
1、 甲乙雙方見習期間之權利義務關係，悉依本契約及見習訓練計畫約定辦理。本契約未規定事項，比照甲方現行相關規章及政府有關法令規定辦理。
2、 乙方參與本計畫，應依計畫規定配合出席教育部青年發展署辦理之見習前講習會、接受本計畫相關之電話或問卷訪問，並依計畫規定填列相關表格，上述所列未完成者或不符計畫規定者均不發給見習證書。
3、 本契約壹式貳份，雙方各執乙份為憑，甲方另以電子郵件方式傳送已用印之契約至教育部青年發展署備案，變更時亦同。
立契約人：
甲方：             （機關全銜）
代表人：      （簽章）
地址：
乙方：        （簽章）
身分證號碼：
生日：   年    月    日
聯絡地址：
法定代理人：       （簽章）
(乙方若未滿20歲，須經法定代理人簽章同意)
中       華       民       國   104  年        月        日
簽約時請記得刪除

請依實際報到日期填寫，避免爭議產生

請條列填寫

請填寫

請填寫

請勾選

請填寫並蓋章

見習機關

關防

機關

首長章